様式６　学校（幼稚園）廃止認可申請書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

岐　阜　県　知　事　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者住所（法人事務所所在地）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　　　　　　　　名　㊞

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　○○法人　○○○○

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　理事長（代表者）氏　　　　名　 eq \o\ac(□,印)
○○学校（幼稚園）廃止認可申請書

○○学校（幼稚園）を廃止したいので、学校教育法第４条第１項の規定により認可してくださるよう関係書類を添えて申請します。

	注意

　専修学校の場合は根拠条文を「学校教育法第１３０条第１項」と、各種学校の場合は「学校教育法第１３４条第２項において準用する同法第４条第１項」と記載すること。

〔添付書類〕

　１　廃止の事由

　２　廃止の時期

　３　生徒（幼児）の処置方法

　４　法人の議事録の写

　５　教職員の処置方法

　６　学校（幼稚園）に備えなければならない表簿等の処理方法

　７　指導要録等の引継方法

　８　施設、設備の処置方法

　９　その他必要と認められる書類

	注意事項

１　廃止の事由

　　学校を廃止するに至った経緯を具体的に記載すること。

	２　廃止の時期

　　岐阜県知事の認可の日（令和　　年　　月　　日）

３　生徒（幼児）の処置方法

　　廃止時に在校する者があるときは、その者の処置について具体的に記載する。

４　法人の議事録の写

　　個人立の場合は不要、学校法人立の場合は、寄附行為の変更又は法人の解散の認可が必要である。

５　教職員の処置方法

　　廃止時に在職する者があるときは、その者の処置について具体的に記載すること。

６　学校（幼稚園）に備えなければならない表簿等の処理方法（具体的に記載すること）

(1) 学（園）則

(2) 指導要録、その写し及び抄本並びに出席簿及び健康診断に関する表簿

(3) 職員の名簿、履歴書、出勤簿並びに担任学級、担任の教科又は科目及び時間表

(4) ○　○　○

７　指導要録等の引継ぎ方法―県に移管する表簿（専修学校又は各種学校は設置者保管）「岐阜県知事に引き継ぐ。」とし、次の引継書を作成すること。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　年　月　日

　岐　阜　県　知　事　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　㊞

指導要録等引継書

　○○学校（幼稚園）を廃止するので、学校教育法施行令第３１条及び同法施行規則第２８条の規定に基づき、指導要録等を引継ぎいたします。

　目　録　○○年度指導要録　　　　　　　　　　冊

　　　　　○○年度指導要録　　　　　　　　　　冊

　　　　　○○年度指導要録　　　　　　　　　　冊

　　　　　○○年度指導要録　　　　　　　　　　冊

　　　　　　　　　　・　　　　　　　　　　　　　　・
　　　　　　　　　　・　　　　　　　　　　　　　　・

　　　　　　　　　　・　　　　　　　　　　　　　　・

　　　　　　　　　　計　　　　　　　　　　　　　　冊
８　施設、設備の処置方法（具体的に記載すること。）

　　　校（園）地、校（園）舎の処置について

　　　校（園）具、教具の処置について